1
[image: image1.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

Indicação nº............./2011
Ao

Excelentíssimo
SR. Ademar Santana
Presidente da Câmara de Vereadores

Canela – RS

Senhor presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a Indicação que seja feito uma melhoria na rede pluvial, na Rua Loureiro da Silva esquina Patrício Zini, onde a água esta invadindo o terreno da esquina.
Justificativa:

A iniciativa atende solicitações encaminhadas a este vereador, por membros da comunidade e principalmente pelos moradores deste terreno, onde mora uma senhora de bastante idade e devido à umidade que esta ficando no terreno, esta prejudicando a sua saúde e também a umidade que esta em baixo de sua casa esta proliferando mosquitos, ratos, etc. estive no local olhando, e sugiro que seja feito uma boca de lobo dentro do terreno e ligue ela no arroio que passa ao lado. Desde então peço a atenção de vocês para que seja estudada uma solução para esta melhoria o quanto antes.

                     Canela, 26 de outubro de 2011.

Alberi Dias

Vereador - PPS

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: cvcanelapps@pdh.com.br

[image: image1.jpg]